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Kohlear İmplant Adayı Hastalarda Kohlear Sinirin Manyetik Rezonans 

Görüntüleme ile Değerlendirilmesi 

Özet 

Amaç 

Kohlear implant (Kİ) adayı hastalarda kohlear sinirin manyetik rezonans görüntüleme 

(MRG) ile değerlendirilmesi. 

 

Gereç ve Yöntem 

29'u Kİ adayı sensörinöral (S/N) işitme kaybı olan 30 hastanın (yaş ortalaması 12) 3D-T2 

ağırlıklı fast spin eko (3D-T2A-FSE) MRG ile kohlear sinir oluşumları iç kulağın yapısal 

değişiklikleri, internal akustik kanal (İAK) yapıları, vestibülokohlear sinir kompleksi (8. 



sinir), ayrımlanması ve serebelopontin köşede (SPK) fasiyal sinire göre konumu ile 

kohlear sinirin fasiyal sinire göre boyutu ve kanal içerisindeki seyri incelenmiştir. Veriler 

kulak ile ilgili şikâyeti olmayan 20 normal hastanınki (yaş ortalaması 8) ile 

karşılaştırılmıştır. 

 

Bulgular 

Kontrol grubunun hepsinde hasta grubun %73'ünde kohlear sinir izlendi. Konjenital S/N 

duyma kayıplarının önemli bir kısmında ve kontrol grubunda iç kulakta displastik 

değişiklik görülmedi. Konjenital veya ilerleyici tipte S/N duyma kaybı olan hastalarda 

kohlear siniri izlenmeyen kulak yapılarında %93; kohlear siniri izlenenlerde %28 oranında 

iç kulakta displastik değişiklikler saptandı. En çok sırasıyla kohlea, vestibül ve lateral 

semisirküler displazileri izlendi. Kontrol grubunda İAK çapı ortalama 4,3±1,3 mm (2std) 

bulundu. Hasta grubunda İAK çapı bu değerin dışında kalanların %76'sında iç kulakta 

displastik değişiklikler ve/veya 8. sinir anomalileri izlendi. Kontrol grubunda hastaların 

sağ ve sol İAK çapları arasında 1mm ve üzeri fark izlenmezken hasta grubunda 1mm ve 

üzeri kanal asimetrisi izlenen hastaların %85'inde kanal yapısı anormal ve %71'inde ise iç 

kulakta displastik değişiklik bulundu. Kontrol grubunda kohlear sinir fasiyal sinirden 

istatistiki anlamlı oranda büyük bulunurken, hasta grubunda böyle bir fark mevcut 

değildi. Kohlear sinir kontrol (%46) ve hasta grubunda (%69) 8. sinirden sıklıkla kanal 

orta 1/3 kesiminde ayrılmaktadır. 8. sinirin ayrımlanması hasta grubunda kanal orta ve 

distal 1/3 kesiminde istatistiki olarak anlamlı daha fazla iken (%79) kontrol grubunda 

(%59) böyle bir fark mevcut değildi. 8. sinire ait iki siniri izlenen hasta grubunda 

ayrımlanma vakaların hepsinde kanal distal 1/3'ünde izlendi. Kohlear sinirin 8. sinirden 

ayrıldıktan sonra kanal distaline doğru anteriora seyri görüldü. Kohlear sinir 

ayrımlanmadan hemen sonra ve kanal distalinde hasta grubunda kontrol grubuna göre 

daha posterior yerleşimli bulundu.   

  

Sonuç 

Bilgisayarlı tomografi (BT) yüksek rezolüsyonu ile Kİ yapılacak hastaların standart 

tekniğidir. Ancak kohlear sinir ve membranöz labrint değerlendirilemez. 3D-T2 FSE ile 

yapılan MRG'ler SPK ve İAK içerisindeki nörovasküler yapıların ve iç kulağın membranöz 

yapısının değerlendirilebilmesini sağlamaktadır. Bu çalışma ile kohlear implant adayı 

hastalarda, özellikle BT 'de iç kulak malformasyonu ve İAK darlığı saptananlarda, 

implantasyon kararını değiştirecek olan kohlear sinir varlığının ve menenjit sonrası 

operasyon şeklini değiştirecek olan fibrozisin değerlendirilebilmesi için 3D-T2 FSE MRG 

incelemesi önerilmektedir. 
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